PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ № 25

об отмене результатов (итогов) электронного аукциона

на право заключения договора аренды земельного участка
(извещение № SBR012-2504030015.3, № в ГИС Торги 21000010280000000513, лот № 3)
г. Находка

Девятнадцатое июня две тысячи двадцать пятого года

Организатор электронного аукциона (далее – аукцион): управление архитектуры, градостроительства и рекламы администрации Находкинского городского округа

Дата и время начала заседания: 19.06.2025 в 09 часов 10 минут по местному времени

Дата и время окончания заседания: 19.06.2025 в 09 часов 20 минут по местному времени

Место проведения заседания: Приморский край, г. Находка, ул. Школьная, 18, каб. 204.

Основание для проведения заседания: Предписание Приморского УФАС России от 04.06.2025                                 № 025/10/18.1-516/2025, Решение Приморского УФАС России от 04.06.2025 по делу № 025/10/18.1-516/2025.

Комиссия в составе:

Председатель комиссии:

И.В. Солдаткина

Заместитель председателя комиссии:
Е.В. Соловьева

Секретарь комиссии:

Ю.А Манько (комиссия проголосовала: единогласно)

Члены комиссии:

А.В. Дармочинская, И.С. Кульпин, М.В. Кутнюк, Т.А. Побережник

На заседании комиссии присутствуют 70,0% от общего состава комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
Повестка дня: Рассмотрение вопроса об отмене результатов (итогов) электронного аукциона по лоту аукциона № 3 на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 25:31:010407:3979, состоявшегося 20.05.2025, и отмене протоколов, составленных при проведении данного аукциона: протокола рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе № 20 от 16.05.2025 и протокола о результатах электронного аукциона № 17           от 20.05.2025.
Лот № 3

Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за земельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир здание, участок находится примерно в 384 м. по направлению на юго-восток от ориентира, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Находкинский городской округ, г. Находка, ул. Шоссейная, 148А, площадью 8556 кв.м, кадастровый номер 25:31:010407:3979, вид разрешенного использования: специальная деятельность (12.2.); цель использования: строительство объекта капитального строительства по сбору и переработке строительных отходов.
Ограничения использования земельного участка: ограничения прав на части земельного участка площадью 842 кв.м., расположенную в границах охранной зоны проектируемого водоотводного канала; площадью 2571 кв.м., расположенную в границах водоохранной зоны ручья, совпадающей с прибрежной защитной полосой.

Решение о проведении аукциона - постановление администрации Находкинского городского округа от 26.02.2025 № 334 «О проведении электронного аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 25:31:010407:3979, расположенного в границах Находкинского городского округа, с видом разрешенного использования: специальная деятельность (12.2.)».

Срок аренды: 66 месяцев.

Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 143 819,82 руб.

Шаг аукциона – 7 190,99 руб.

Задаток –28 763,96 руб.

Место проведения аукциона: электронная площадка - универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте http://utp.sberbank-ast.ru (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»)

Дата и время начала аукциона: 20.05.2025 в 10 часов 00 минут по местному времени (20.05.2025 в 03:00:00 МСК)

Дата и время окончания аукциона: 20.05.2025 в 11 часов 00 минут по местному времени (20.05.2025 в 04:00:56 МСК)

Заявителей, подавших заявки на участие в аукционе – 14.

Заявителей, не допущенных к участию в аукционе – 0.

Заявителей, допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона – 14.

По результатам рассмотрения поступивших заявок на участие в аукционе и документов к ним комиссией администрации Находкинского городского округа по проведению торгов оформлен протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе № 20 от 16.05.2025.

Участников, принявших участие в аукционе – 4.

В ходе проведения аукциона:

- последнее предложение о цене предмета аукциона – участник аукциона Пригода Александр Эдуардович – 230 111,70 рублей.

- предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – участник аукциона Костыгов Лев Олегович –        222 920,71 рублей.

- аукцион признан состоявшимся,

- победителем аукциона признан участник аукциона Пригода Александр Эдуардович.

По итогам аукциона комиссией администрации Находкинского городского округа по проведению торгов оформлен протокол о результатах электронного аукциона № 17 от 20.05.2025.

На момент составления настоящего протокола: - договор аренды земельного участка между администрацией Находкинского городского округа и победителем аукциона не заключен; - подписанный проект договора аренды земельного участка победителю аукциона не направлялся.

Во исполнение требований Предписания Приморского УФАС России от 04.06.2025 № 025/10/18.1-516/2025, комиссия единогласно приняла решение:

1. Отменить результаты (итоги) электронного аукциона по лоту аукциона № 3 на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 25:31:010407:3979, состоявшегося 20.05.2025 (извещение               № SBR012-2504030015.3, № в ГИС Торги 21000010280000000513, лот № 3)
2. Отменить протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе № 20 от 16.05.2025

3. Отменить протокол о результатах электронного аукциона № 17 от 20.05.2025.
4. Признать победителя аукциона Пригода Александра Эдуардовича утратившим право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 25:31:010407:3979.

Председатель комиссии:

(подпись)
И.В. Солдаткина

Заместитель председателя комиссии:

(подпись)
Е.В. Соловьева

Секретарь комиссии:

(подпись)
Ю.А Манько
Члены комиссии:

(подпись)
А.В. Дармочинская

(подпись)
И.С. Кульпин

(подпись)
М.В. Кутнюк

(подпись)
Т.А. Побережник